מובן שהטענה בעד ערעור הדיכוטומיה נסבה בעיקר על האופן שהדיכוטומיה הזאת מתפקדת פוליטית, ומשום כך אין היא בהכרח מערערת על תקפותה האמפירית או האפיסטמולוגית אלא לכל היותר מייחלת להחלשת כוחה הפוליטי. ברם בשנים שעברו מאז פרסום הספר אין רמזים להיחלשות הדיכוטומיה בין המושגים, אף שבינתיים אפשרויות הזהות התגונו, התעבו, העמיקו והתרבו הן בקרב דתיים וחילונים והן באזורי הביניים שביניהם (אזולאי תש"ע; שלג 2010; Werczberger 2017; Azulay and Werczberger 2011). ובכל זאת, אפשר לתהות אם בחירות אינדיווידואליות מעין אלו – שהן בסך הכול עניין סביר למדי בחברה מודרנית – מחלישות את הדיכוטומיה 'דתי-חילוני' מן הבחינה החברתית והפוליטית, ולחלופין מבחינת המושגים כזהויות אפשריות; ואם כן, כיצד.

אם כן, מהי המשמעות של ההימנעות מעשיית מצוות בעיני מי שרואה בכך מצוות שתוקפן אלוהי? מהי בכלל המשמעות של 'מצווה' או משמעותם של מונחים אחרים שמקורם דתי עבור מי שמגדיר את עצמו חילוני? גודמן ופישר, כמו חוקרי מדעי חברה ישראלים רבים לפניהם ואחריהם, אינם מסוקרנים (ראו את יוצאי הדופן: דשן 1997, תשנ"ח; להב 2021; פרומן 2004). כאמור, נראה שהדיון של גודמן ופישר דווקא מאשש גרסה מסוימת לפחות של תזת החילון בהקשר הישראלי.

אחת הטענות של העמדה הפוסט-חילונית בדיון הביקורתי בתזת החילון היא שמנקודת המבט הסוציולוגית, החילונית מובנת מאליה וטבעית ורואה בדת חריגה שזקוקה להסבר.